РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 73.1.002.02 созданного на базе

ГНУ «Института химии им. В.И.Никитина НАН Таджикистана»
от 09.01.2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Абдухоликовой Парвины
Носировны на тему: «Свойства цинкового сплава ЦАМСв4-1-2,5, легированного
галлием, индием и таллием», представленную на соискание ученой степени
кандидата технических наук по специальности 2.6.17-Материаловедение
(технические науки), (научный руководитель - доктор технических наук, доцент
Бердиев А.Э.), (научный консультант - доктор химических наук, профессор Ганиев
И.Н.), отзыв ведущей организации - (Таджикский государственный педагогический
университет им. С.Айни), отзывы и выступления официальных оппонентов: доктора
физико-математических наук, доцента Джураева Хайрулло Шарофовича и кандидата
технических наук Гулова Саломидина Садридиновича, выступления
неофициальных оппонентов: доктора технических наук, профессора, член. корр.
НАНТ Одиназода Х.О, доктора химических наук, профессора Абулхаева В. Дж, доктора
химических наук, профессора Рахимовой М.М., доктора химических наук, профессора
Эшова Б.Б., на основании результатов тайного голосования, заключения, принятого
советом по диссертации Абдухоликовой Парвины Носировны о достоверности,
новизне, значимости и выводах диссертации, а также по содержанию публикаций
автора, диссертационный совет 73.1.002.02.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Абдухоликовой Парвины Носировны на тему: «Свойства цинкового
сплава ЦАМСв4-1-2,5, легированного галлием, индием и таллием», представленная
на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.6.17-
Материаловедение (технические науки), отвечает требованиям, предъявляемым
ВАК Министерства науки и высшего образования Российской Федерации к
кандидатским диссертациям согласно ч.2 пунктов 9 и10 «Положения о присуждении
ученых степеней» (утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842).
2. Опубликованные соискателем научные труды полностью отражают содержание
диссертации.
3. Присудить Абдухоликовой Парвине Носировне учёную степень кандидата
технических наук.
4. Ходатайствовать перед ВАК Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации о выдаче Абдухоликовой Парвине Носировне диплома
кандидата технических наук.

Зам. председатель диссертационного
совета 73.1.002.02,

’Щйср&отационного
ПЖА А А

Сафаров А.М.

Халикова Л.Р.